关于举办2021年秋学期学校公开课活动的通知
各处室、系部：
为更好地实施中小学教师信息技术应用能力提升工程2.0，变革教育教学方式，提升我校课堂教学质量，经学校研究，决定举办公开课活动。现将有关事项通知如下：
一、参与对象
学校在职在编教师，均可自愿报名参加。
二、活动方式
1.网上报名。网上报名地址为https://docs.qq.com/sheet/DYkFYY0liSWpuZ0pR  ，或从学校微信群、QQ群腾讯文档《2021年秋学期校级公开课开课一览表》报名。
2.组织形式。本次活动分为校级公开课、县级公开课两个阶段。校级公开课由教科室牵头组织，教务处、信息中心、办公室协助完成。建立各专业组别公开课成绩评定工作小组，由各小组对开课教师课堂教学质量进行评价；县级公开课按校级公开课成绩及限定名额数遴选开课教师名单，由泰兴市教育局职社科组织专家对开课教师课堂教学质量评分，并给予县级入门课、过关课、优秀课等级评定。
3.基本要求。为促进教师信息技术应用能力提升，本次公开课必须使用希沃一体机及希沃白板、希沃班级优化大师、希沃易课堂等软件，构建互动式课堂，不使用希沃白板软件进行备课及教学者，公开课一律不予认定。11月下旬，学校信息中心将组织一次希沃白板软件教学应用培训活动，所有开课老师必须参加培训。各开课老师必须于12月3日前将课堂教学演示文稿上传至“希沃白板/我的学校/校本资源库”。
4.教学内容。教学内容应依据教育部发布的中等职业学校公共基础课程教学大纲、大类专业基础课程教学大纲、中等职业学校专业教学标准（试行）和省教育厅颁布的指导性人才培养方案、专业课程标准（最新版）进行选择，参照国家规划新教材或省颁推荐教材目录中的教材进行制作和设计。
三、活动安排
1.报名截止时间：11月12日。
2.希沃白板培训时间：11月下旬（待定）。
3.校级公开课时间：12月6日—12月9日。
4.县级公开课时间：待定。
附件1：2021年秋学期县级公开课名额数量
                                             教科室
                                          二0二一年十一月五日
附件1：2021年秋学期县级公开课名额数量

	组别
	县级公开课名额

	德育（思政）
	2

	语文
	2

	数学
	2

	英语
	2

	[bookmark: RANGE!A6]体育[1]
	1

	[bookmark: RANGE!A7]能源化工[2]
	1

	土木水利
	1

	加工制造（机电）
	1

	加工制造（机械）
	1

	[bookmark: RANGE!A12]信息技术[3]
	1

	财经商贸
	1

	[bookmark: RANGE!A14]文化艺术与教育[4]
	1

	合计
	16

[1] 体育组含体育与健康课程、休闲保健类、体育与健身类；
[2] 能源化工组含化学课程、资源环境类、能源与新能源类、石油化工类；
[3] 信息技术组含计算机应用基础（信息技术）课程、信息技术类；
[4] 文化艺术与教育组含公共艺术课程、文化艺术类、教育类。

[bookmark: _GoBack]